Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021 № 26
  с. Троицкое

О внесении изменений в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения об опросе граждан в муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об опросе граждан в муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденное решением Троицкого сельского Совета народных депутатов от 28 декабря 2015 года № 38 «Об утверждении Положения об опросе граждан в муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Участники опроса граждан

1. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом (за исключением случая, предусмотренного частью второй настоящей статьи).

2. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2) в статье 5:

а) часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Инициирование опроса граждан жителями муниципального образования осуществляется посредством образования инициативной группы в количестве не менее десяти человек, имеющих право на участие в опросе, и внесения в представительный орган муниципального образования письменного обращения о назначении опроса граждан, подписанного всеми членами инициативной группы с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, и адреса места жительства каждого члена инициативной группы, а также с указанием лица (лиц), уполномоченных действовать от ее имени на территории, где предполагается провести опрос.»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Письменное обращение главы муниципального образования, Правительства Алтайского края или жителей муниципального образования подлежит обязательному рассмотрению в срок, установленный муниципальным правовым актом, который не может превышать 30 дней.»;
3) в статье 6:

а) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

б) пункты 6, 7 и 8 части 2 признать утратившими силу;
в) часть 2 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
г) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. При проведении опроса граждан на части территории муниципального образования представительным органом муниципального образования определяется территория, на которой проводится опрос граждан.»;
4) пункт 3 части 4 статьи 7 признать утратившим силу.
5) пункт 1 статьи 10 дополнить словами «или жителей муниципального образования».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин